



Quinoa, 200g

Quinoa



Artikelnummer 36015	GTIN-Stück  4 033 122 360 154	GTIN-Verpackung  4 033 122 960 156	eco-ID 127820	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Antersdorfer Mühle



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeines

Das Korn der Inkas

Den Quinoa in der 3-fachen Menge Wasser ca. 12-14 Minuten köcheln lassen.

Zubereitung

Amaranth in der 4-fachen Menge Wasser
ca. 25-30 Minuten kochen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und dunkel lagern!

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Hafer, Haselnuss, Kamut, Mais, Mandeln, Roggen, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓ ungesüßt ✓





Quinoa, 200g

Quinoa



Artikelnummer 36015	GTIN-Stück  4 033 122 360 154	GTIN-Verpackung  4 033 122 960 156	eco-ID 127820	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Haltbarmachung.....	Rohstoffe druckentwest
Rohkost Gradangabe.....	41

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Quinoa
Inverkehrbringer.....	Antersdorfer Mühle GmbH & Co. Vertriebs KG, Antersdorf 21, D-84359 Simbach am Inn

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	100 g
---------------------------	-------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1611 kJ / 385 kcal
Fett.....	6,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,7 g
Kohlenhydrate.....	66,2 g
davon Zucker.....	1,7 g
Ballaststoffe.....	9,3 g
Eiweiß.....	14,5 g
Salz.....	0,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PP
Verpackungsart.....	Beutel